
MATEŘSKÁ 

ŠKOLA 

POHÁDKA

S DĚTMI A PRO DĚTI



JARNÍ HÁDÁNÍ:

Zlatá koule, zlatý míč,

když se ztratí, den je pryč.

/SLUNCE/

Pod sněhem ještě,

než přijdou deště,

než přijde tání březnové,

kytička bílá vykvétá.

Hlásí nám letos jako vloni,

že mráz už jaro 
nepředhoní.

/SNĚŽENKA/



ZPÍVEJTE SI S NÁMI:



JARNÍ PŘÍBĚH:

o Dokážeš přečíst tyto 

obrázky? Za odměnu 
si je můžeš vybarvit.



VESELÉ BÁSNIČKY PRO KLUKY I 

HOLČIČKY:

BŘEZEN:

Březen je kus 

neposedy,

kde jen může, láme 

ledy.

Hleďme toho siláka!

Slunce z mraků 

vyláká.

SLUNCE:

Slunce volá na sněženku,

podívej se, jak je venku.

Slunce volá do oken,

děti, halo, pojďte ven.



SLUNÍČKO:

Pohladilo jednou slunce, 

chladnou jarní zem.

Na květinky zavolalo, 

hola, pojďte ven!

Která z vás má odvahu, 

vykouknout ven ze sněhu?

Hlásí se ta malinká, 

malá bílá sněženka.



ZACVIČ SI SE SLUNÍČKEM:
 „To je nápad!“

Sluníčko se probudilo, /z dřepu do stoje snožmo, 
ruce kruh před tělem/

paprskama zasvítilo, /snožmo, ukazováčky ukazují 
na všechny strany/

pohladilo kytičky, /stoj snožmo, úklony hlavou 
stranou/

zvířátka i dětičky. /pohladíme kamaráda/

To vše udělalo jen, /stoj snožmo, mírný předklon/

aby měli hezký den. /poskoky snožmo, tleskat/



Kreslím kolo pastelkami, snad se dílo 
zdaří. 
/kresba kruhu, obtáhnout kruh/

Sluníčko si kreslí s námi, vesele se 
tváří. 
/změnit směr obtahování, uvolněné 
zápěstí/

Ať přikreslím rovné čáry, sluníčko si 
přeje. 
/kresba paprsků po celém obvodu/

Pastelkami čáry máry – za chvilku už 
hřeje. 
/kresba paprsků po celém obvodu/

Co nakreslit ještě zbývá? Dvě 
maličké tečky. 
/kreslíme oči/

Sluníčko se může dívat dolů na 
ovečky. 
/obtáhneme oči, či dokreslujeme/

Pusinku a malý nosík, sluníčko je 
celé.
/kresba úst a nosu, zatleskáme si/

Den už končí a mě kdosi nese do 
postele.                
/protáhneme se a položíme hlavu na  
dlaně/

KRESLÍME 

SLUNÍČKO:

o „Jakou barvu použiješ na 
sluníčko?“ – Žlutá barva je 
symbolem jara. I sluníčko 
má žlutou barvu, které k 
nám domů přináší světlo a 
teplo.         

o Proto si připrav žlutou 
pastelku.



PRO VELKÉ 

ŠIKULKY:



o Pojmenuj a vybarvi jarní 

květy. Dokresli dva tulipány.



POHÁDKY Z JARNÍ ZAHRÁDKY:





ODKAZY NA WEBOVÉ STRÁNKY:

POHÁDKA: 

Čapí příběhy 1. díl

- Přílet

o https://www.youtu

be.com/watch?v=

NE6d_gpzXT4

PÍSNIČKA: 

Míša Růžičková 

- Čáp 

o https://www.youtu

be.com/watch?v=

0joX9A7H7Pk

https://www.youtube.com/watch?v=NE6d_gpzXT4
https://www.youtube.com/watch?v=0joX9A7H7Pk


OMALOVÁNKA:

o „Jak na to?“  připrav si 

pastelky a vybarvi všechny 

květiny.       

o NEZAPOMEŇ! Nepřetahuj 

černou linii.



ÚKOL:

o Nakresli jarní sluníčko. 

Každé sluníčko může být 

originální, záleží jen na tobě. 

❖ TIP: Až budeš mít hotovo, 

můžeš se se sluníčkem 

vyfotit a fotografii poslat 

k nám do školky na email :    

skolka.pohadka@pb.cz

Těšíme se!  

mailto:skolka.pohadka@pb.cz


o Vybarvi a spočítej kolik je 

na obrázku květin.



VÝROBA TULIPÁNŮ:
o „Jak na to?“ – připrav si papír, lepidlo 

a nůžky. Vystřihni čtverec – může mít 
velikost 21 x 21cm, ale může být i 
menší. Záleží na tom, jak velké květy 
chceš získat. 

o Nyní přelož všechny strany a všechny 
rohy na polovinu.

o Pomocí nůžek nastřihni středy stran asi 
do hloubky 2 cm od středu – nesmíš 
papír úplně rozstřihnout!

o Čtverec je rozdělený na 4 části. 
Vezmi dva rohy ob jeden a slep je 
k sobě. Stejně postupuj na druhé 
straně.

o Slep i zbývající dva – vždy 
s protilehlým rohem. Tulipán je 
hotový!

o Ze spodní strany zapíchni špejli nebo 
připevni zelený papír stočený do 
ruličky (u horního okraje papír 
nastřihni a přilep ze spodní strany 
květu).

❖ TIP: Pokud se ti tulipány povedou, 
můžeš si je vystavit jako dekoraci!

❖ Dej je do vázy nebo do květináčů.



A nezapomeň se  s nimi  vyfotit  a  poslat  
nám  foto  na   emailovou  adresu

skolka.pohadka@pb.cz.

Za  týden  Vám  přineseme  nové  nápady –

tentokrát velikonoční …         

Mějte  se – pokud možno - hezky  a  těšíme  
se  na  Vaše  obrázky!!!

Vaše paní učitelky z Pohádky

mailto:skolka.pohadka@pb.cz

